MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SORRISO

EDITAL 002/2019 - VAGAS REMANESCENTES

EDITAL COMPLEMENTAR 001 AO EDITAL N° 002/2019

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso —
Campus Sorriso, por intermédio do seu Diretor-Geral e de acordo com as disposições da
legislação em vigor,

RESOLVE:

Incluir no item 9 DAS MATRÍCULAS, o seguinte subitem:

9.6 As matriculas serão realizadas das 08h0Omin às 11h0Omin e das
13h0Omin às 17h0Omin.

Incluir no item 9.6 Dos documentos e condições para a matrícula, os seguintes
documentos:

Comprovante de regularidade com o serviço militar obrigatório, para os maiores de 18
(dezoito) anos do sexo masculino, original e cópia ou fotocópia autenticada;

Título de Eleitor, para os maiores de 18 (dezoito) anos, original e cópia ou fotocópia
autenticada;

II) As demais disposições constantes no Edital 002/2019, permanecem inalteradas.

Sorriso — MT, 20 de fevereiro de 2019.

Claudir vi 1  ntz
Diretor Geral do IFMT Campus Sorriso

Portaria IFMT n° 863/2017
Publicada em 20.04.17

	00000001